
                  
 

Ustroń, dn. 06.12.2010 
Szanowni Państwo! 

 
 
Przekazujemy Państwu najistotniejsze informacje związane z realizacją świadczeń  

w zakresie rehabilitacji kardiologicznej dla Państwa pacjentów w 2011 roku. 
W zakresie rehabilitacji kardiologicznej zaszły dwie istotne zmiany. Dotyczą one sposobu 
kontraktowania rehabilitacji kardiologicznej przez NFZ: 
1. Od 01.10.2010 r. wprowadzono rozliczenie wg  tzw. Jednorodnych Grup Pacjentów 
regulowane Zarządzeniem nr 53/2010/DSOZ Prezesa NFZ z dn. 02.09.2010 r. w sprawie 
określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju rehabilitacja lecznicza. 
2. Od 01.01.2011 wchodzi w życie Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 06.10.2010 r. 
zmieniające rozporządzenie w świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej. 
 

W związku z tym serdecznie zapraszamy Państwa do współpracy i do kierowania 
swoich pacjentów do Śląskiego Centrum Rehabilitacji w Ustroniu z prośbą o przestrzeganie 
nowych zasad przy wystawianiu pacjentom skierowań: 
 

1. Ze względu na rozliczanie świadczeń w systemie JGP, Narodowy Fundusz Zdrowia 
rozlicza jedynie jednostki chorobowe w zakresach: 
RK 01 – rehabilitacja kardiologiczna z chorobami współistniejącymi 
RK 02 - rehabilitacja kardiologiczna – kategoria I 
RK 03 - rehabilitacja kardiologiczna – kategoria II 
(do wglądu załącznik nr 7 (charakterystyka  JGP) do Zarządzenia Prezesa NFZ  
z dn. 02.09.2010) 
 

Oznacza to, że do rehabilitacji kardiologicznej przyjmowani i rozliczani przez NFZ będą 
wyłącznie  pacjenci, którzy w rozpoznaniu na wystawionym skierowaniu będą posiadali 
diagnozę kwalifikującą do jednej z powyższych grup.  

Jednocześnie, zgodnie z zarządzeniem nr 53/2010/DSOZ Prezesa NFZ,  w każdym 
przypadku,  warunkiem przyjęcia  są rozpoznania   z grup I50.0, I50.1, I50.9, 
(niewydolność serca, uszkodzenie serca,  zaburzenia kurczliwości, obniżona frakcja 
wyrzutowa). Ze względu na wysokospecjalistyczny charakter szpitala i bardzo duże   
zapotrzebowaniu na świadczenia w zakresie rehabilitacji kardiologicznej, przekraczające  ilość 
miejsc, do ŚCR w pierwszej kolejności będą przyjmowani pacjenci z grupy RK 01, tzn  
chorzy po przebytym ostrym zespole wieńcowym czy zabiegu kardiochirurgicznym z jednym lub 
więcej  schorzeniami towarzyszącymi np. nadciśnieniem, cukrzycą leczoną insuliną, 
zaburzeniami rytmu lub przewodzenia czy zwyrodnieniami w układzie ruchu itp. wg załączonego 
wykazu grupy RK 01. 
 



W załączeniu przysyłamy wzór skierowania dostępny również na naszej stronie 
internetowej www.scr-ustron.com.pl w zakładce Formularze do pobrania. 

Uprzejmie prosimy o umieszczanie zawsze na skierowaniu numeru telefonu 
kontaktowego pacjenta (ew. adresu mailowego) dla komunikacji w celu potwierdzenia lub zmian 
w terminie przyjęcia. 
 

2. Jednocześnie w związku z wejściem od 1 stycznia 2011 ustawy „koszykowej”,  
do rehabilitacji kardiologicznej będą przyjmowani pacjenci, którzy rozpoczną rehabilitację  
w terminie nie późniejszym niż: 
- w przypadku zakwalifikowania do grupy RK 01 – do 56 dni 
- w przypadku zakwalifikowania do grupy RK 02 – do 42 dni  
- w przypadku zakwalifikowania do grupy RK 03 – do 28 dni 
licząc od dnia wypisu z ośrodka leczenia ostrej fazy choroby. Terminy te są regulowane 
zapisem w  Rozporządzeniu Ministra Zdrowia. Pacjenci, których wnioski dotrą do nas zbyt 
późno nie będą niestety mogli być zakwalifikowani do rehabilitacji. Korzystne jest, że od  
1 stycznia 2011 roku żaden z Państwa pacjentów nie będzie przyjęty później niż ustalone 
56 dni od dnia wypisu. 
 

W związku z ograniczoną liczbą miejsc, może występować sytuacja, kiedy ilość 
wniosków nadsyłanych przez szpitale i kliniki będzie większa niż aktualna ilość miejsc w ŚCR. 
W takich przypadkach proszę liczyć się z zastosowaniem przez nas odmowy przyjęcia mimo 
spełnienia kryteriów w sensie rozpoznania i czasu od zdarzenia do zakwalifikowania wniosku, 
dlatego sugerujemy Państwu telefoniczny kontakt z naszym szpitalem w celu ustalenia miejsca  
i terminu dla pacjenta. 

 
Telefony kontaktowe: 33 854 16 32, 33 854 41 85, 33 854 25 86 

- dział statystyki wew. 220, mail statystyka@scr-ustron.com.pl 

- I Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej wew. 231 

- II Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej wew. 210 

 
W razie konieczności telefony Ordynatorów oddziałów: 
dr n. med. Zbigniew Eysymontt 660 445 600, dr n. med. Michał Gałaszek 692 466 974 

 
 
 
 

Serdecznie zapraszamy do współpracy! 
 

Dyrektor Szpitala 
dr n. med. Zbigniew Eysymontt 


